
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Силикатненская средняя школа имени В.Г. Штыркина 

 

П Р И К А З 

 

 

13.09.2024 г.     

                                                                                                                                  № 249-О 
Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями от 26.01.2023 №55), распоряжением Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 29.08.2024 №1816-р «Об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году» и в целях выявления высокомотивированных обучающихся 

образовательных организаций,  склонных к научной, исследовательской деятельности, 

имеющих творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения 

одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм 

внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной деятельности среди 

обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести: 

1.1. школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 

в период с 17 сентября по 29 октября 2024 года в соответствии с графиком (Приложение 

№1); 

1.2. Олимпиаду в соответствии с организационно-технологической моделью в двух 

форматах: в очном и дистанционном (технологическая платформа «Сириус.курсы») 

1.3. Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2); 

1.4. Состав апеляционных комиссий по каждому общеобразовательному 

предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3); 

2. Определить квоту победителей и призёров Олимпиады. Количество 

победителей и призёров Олимпиады не должно превышать 45% от общего числа приглашённых 

участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число 

победителей не должно превышать 8% от общего числа приглашённых участников Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. Победителем, призёром Олимпиады не может 

признаваться участник Олимпиады, набравший менее 50% от максимально возможного 

количества баллов, предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных 

работ.   

3. Заместителю директора по УВР, классным руководителям: 

3.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о месте, графике и времени проведения соревновательных туров и 

постолимпиадных мероприятий, процедуре регистрации для участия в Олимпиаде. 

3.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий; 

3.3. Актуализировать информацию по количественному контингенту обучающихся в 

общеобразовательной организации на сайте федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО) в срок до 13 сентября 2024 года; 



3.4. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни 

проведения Олимпиады на базе школы; 

3.5. Руководствоваться требованиями к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников согласно организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году.  

4. Организовать регистрацию участников Олимпиады организовать в пунктах 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

                                                  

 

 

                                 Директор школы                             Е.В. Филюк 

 

 

С приказом ознакомлены 

Коршунова Е.А.  

Макарова Л. Ю. 

Матюшина М.В. 

Албина Е.П. 

Крутяева С.Г. 

Саунина А.Р. 

Дудник А.А. 

Скалкин А.В 

Краснов Д.А 

Белова Ю.С. 

Кирьянова Н.А. 

Сидорова Н.В. 

Синцова А.Е 

Суганова К.В. 

Филюк В.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

№ п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс 
Формат 

проведения 
Дата проведения 

1 Искусство (МХК) 

5-11 Очный  
17.09.2024  

(теоретический тур) 

5-6 Очный 

18.09.2024  

(защита  

творческого проекта) 

2 Немецкий язык 5-11 Дистант** 25.09.2024 

3 Астрономия 5-11 Дистант* 26.09.2024 

4 
Основы безопасности 

и защиты Родины 
5-11 

Дистант** 
27.09.2024 

(теоретический тур) 

Очный  
28.09.2024 

(практический тур) 

5 Экономика 5-11 Дистант** 30.09.2024 

6 История 5-11 Очный  01.10.2024 

7 Право 9-11 Очный  02.10.2024 

8 Физика 7-11 Дистант* 03.10.2024 

9 Литература 5-11 Очный  07.10.2024 

10 Английский язык 5-11 Очный  08.10.2024 

11 Русский язык 4-11 Очный  09.10.2024 

12 Биология 
5-6 

Дистант* 
10.10.2024 

7-11 11.10.2024 

13 Химия 7-11 

Дистант* 
14.10.2024 

(теоретический тур) 

Очный 
15.10.2024 

(практический тур) 

14 Технология 5-11 Очный  16.10.2024 

15 Математика 
4-6 

Дистант* 
17.10.2024 

7-11 18.10.2024 

16 География 5-11 Очный 21.10.2024 

17 Экология 9-11 Дистант** 22.10.2024 

18 Обществознание 6-11 Очный  23.10.2024 

19 Информатика 5-11 Дистант* 24.10.2024 

20 Физическая культура 5-11 Очный 

28.10.2024 

(теоретический тур) 

29.10.2024 

(практический тур) 

Дистант* - соревновательный тур пройдёт на технологической платформе 

«Сириус.курсы» (необходимая информации об организации туров размещена на 

сайте: https://siriusolymp.ru/ ) 

Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей 

системы uts.sirius.online 

  

  
 

https://siriusolymp.ru/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
Состав  

предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимой в 2024/2025 учебном году  
№ Наименование ОО Предмет  Состав жюри 

1 МОУ 

Силикатненская 

СШ 

Русский язык, Литература Мухрыгина Жанна Юрьевна – учитель русского 

языка и литературы. Крутяева Светлана 

Геннадьевна - учитель русского языка и 

литературы. Синцова Ангелина Евгеньевна – 

учитель начальных классов., Петянкина Олеся 

Никлаевна - учитель начальных классов, Гайст 

Татьяна Евгеньевна- учитель начальных 

классов 

  Физика, математика, 

информатика, астрономия 

Суганова Клавдия Валерьевна – учитель 

физики, Филюк Елена Викторовна –учитель 

физики и информатики, Филюк Виктор 

Михайлович-преподаватель дополнительного 

образования, Кирьянова Наталья 

Александровна –учитель математики, Сидорова 

Наталья Владимировна -. учитель математики и 

информатики 

  История, обществознание, 

право, экономика, 

краеведение 

Коршунова Елена Александровна – учитель 

истории и обществознания,  Макарова Лариса 

Юрьевна - учитель истории и обществознания, 

Белова Юлия Сергеевна – учитель географии и 

биологии Крутяева Светлана Геннадьевна - 

учитель русского языка и литературы., 

Мухрыгина Жанна Юрьевна – учитель русского 

языка и литературы. 

  География, биология, 

химия 

Белова Юлия Сергеевна – учитель географии и 

биологии, Марьина Ольга Константиновна- 

учитель химии, Суганова Клавдия Валерьевна – 

учитель физики. Степанова Наталья 

Александровна - учитель начальных классов, 

Гайст Татьяна Евгеньевна- учитель начальных 

классов 

  ОБЖ, физ-ра Скалкин Александр Васильевич учитель 

физкультуры, Краснов Дмитрий Александрович 

преподаватель ОБЗР, Дудник Андрей 

.Андреевич - учитель физкультуры , Саунина 

Анна Радиковна- учитель начальных классов 

Попова Галина Ивановна учитель физкультуры 

  МХК Албина Елена Павловна – учитель музыки и 

ИЗО,  Коршунова Елена Александровна – 

учитель истории и обществознания,  Макарова 

Лариса Юрьевна - учитель истории и 

обществознания,  Крутяева Светлана 

Геннадьевна - учитель русского языка и 

литературы., Мухрыгина Жанна Юрьевна – 

учитель русского языка и литературы. 

  Технология Макарова Лариса Юрьевна - учитель 

технологии, Матюшина Марина Вячеславовна - 

учитель технологии, Филюк Виктор 

Михайлович-преподаватель дополнительного 

образования Краснов Дмитрий Александрович 

преподаватель ОБЗР, Саунина Анна Радиковна- 

учитель начальных классов. 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
 

Состав апеляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимой в 2024/2025 учебном году  

№ Наименование ОО Предмет  Состав жюри 

 МОУ 

Силикатненская 

СШ 

Русский язык, 

Литература 

Крутяева Светлана Геннадьевна - учитель 

русского языка и литературы., Мухрыгина 

Жанна Юрьевна – учитель русского языка 

и литературы, Коршунова Елена 

Александровна – учитель истории и 

обществознания,  Макарова Лариса 

Юрьевна - учитель истории и 

обществознания,   

  История, 

обществознание, право, 

Коршунова Елена Александровна – учитель 

истории и обществознания,  Макарова 

Лариса Юрьевна - учитель истории и 

обществознания,  Крутяева Светлана 

Геннадьевна - учитель русского языка и 

литературы., Мухрыгина Жанна Юрьевна 

– учитель русского языка и литературы. 

  экономика, краеведение Коршунова Елена Александровна – учитель 

истории и обществознания,  Макарова 

Лариса Юрьевна - учитель истории и 

обществознания,  Белова Юлия Сергеевна – 

учитель географии и биологии., Мухрыгина 

Жанна Юрьевна – учитель русского языка 

и литературы. 

  Физика, математика, 

информатика, 

астрономия 

Суганова Клавдия Валерьевна – учитель 

физики,  Филюк Виктор Михайлович-

преподаватель дополнительного 

образования, Кирьянова Наталья 

Александровна –учитель математики, 

Сидорова Наталья Владимировна -. 

учитель математики и информатики. 

  ОБЖ, физ-ра Скалкин Александр Васильевич учитель 

физкультуры, Краснов Дмитрий 

Александрович преподаватель ОБЗР, 

Дудник Андрей .Андреевич - учитель 

физкультуры , Саунина Анна Радиковна- 

учитель начальных классов 

  География, биология, 

химия 

Белова Юлия Сергеевна – учитель 

географии и биологии, Марьина Ольга 

Константиновна- учитель химии, Суганова 

Клавдия Валерьевна – учитель физики. 

Степанова Наталья Александровна - 

учитель начальных классов, 

  МХК Албина Елена Павловна – учитель музыки 

и ИЗО,  Коршунова Елена Александровна – 

учитель истории и обществознания,  

Макарова Лариса Юрьевна - учитель 

истории и обществознания,  Крутяева 



Светлана Геннадьевна - учитель русского 

языка и литературы. 

  Технология Макарова Лариса Юрьевна - учитель 

технологии, Матюшина Марина 

Вячеславовна - учитель технологии, Филюк 

Виктор Михайлович-преподаватель 

дополнительного образования,  Саунина 

Анна Радиковна- учитель начальных 

классов 

 


		2025-03-28T11:37:08+0400
	Елена Викторовна Филюк




